
 

  COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

Settore III - Servizio LL.PP. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 211 DEL 18/09/2023                                                                               REG.GEN. N. 992 DEL  21/09/2023 

OGGETTO: Lavori contingibili ed urgenti di abbattimento n.1 albero della specie “Ailanthus Altissima” alla via Filomarino altezza 

civico 244. - CIG: ZA32EB3558. Liquidazione alla soc. VI.MA.RA. srl. 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; il D.Lgs.126/14; il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il provvedimento sindacale n.14 del 26/06/2023 (prot. n.10371 del 26/06/2023), di nomina dei responsabili di settore; 

 la deliberazione di C.C. n.39 del 15/05/2023 di Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio 2022; 

 la deliberazione di C.C. n.48 del 16/06/2023 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 la deliberazione di C.C. n.52 del 31/07/2023 ad oggetto: “Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

PREMESSO che: 

- con determinazione n.219 del 10/10/2020 RG n.837 del 14/10/2020 era affidato alla soc. VI.MA.RA. srl (con sede in Giugliano 

in Campania alla via S. Francesco a Patria n.103, cod. fisc. 05056881211) l’incarico per l’esecuzione dei lavori contingibili ed 

urgenti di abbattimento n.1 albero della specie “Ailanthus Altissima” alla via Filomarino altezza civico 244, a fronte del 

compenso di € 1.000,00 oltre Iva al 22%, in uno € 1.220,00; 

- tali lavori erano finalizzati alla eliminazione di uno stato di pericolo accertato ed eseguiti in danno all’intimato inottemperante 

citato nell’Ordinanza del Vice Sindaco n.38 del 10/10/2020; 

- gli stessi lavori hanno avuto immediata esecuzione, giusto certificato di regolare esecuzione del 10/10/2020 in atti; 

- con nota prot. n.15641 del 19/11/2020 (allo stato non riscontrata) era richiesto alla parte inottemperante il pagamento della 

somma anticipata dall’Ente; 

CONSIDERATO che la prestazione in parola è stata regolarmente effettuata; 

VISTI: 

- la fattura n.95-FE del 28/10/2020 trasmessa dalla soc. VI.MA.RA. srl, in atti con prot. n.14665 del 28/10/2020, per un importo 

di € 1.000,00 oltre Iva per € 220,00, in uno € 1.220,00, relativa ai lavori svolti; 

- Il DURC relativo alla soc. VI.MA.RA. srl, risultato regolare ed efficace a tutto il 02/11/2023, in atti con prot. n.15049 del 

18/09/2023; 

- La dichiarazione di conto dedicato ex L.136/2010 della soc. VI.MA.RA. srl, agli atti con prot. n.157 del 07/01/2020; 

RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 

DI LIQUIDARE alla soc. VI.MA.RA. srl (con sede in Giugliano in Campania alla via S. Francesco a Patria n.103, cod. fisc. 

05056881211), la somma complessiva di € 1.220,00, di cui € 220,00 da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, per i 

lavori descritti in narrativa, giusta fattura n.95-FE del 28/10/2020 in atti con prot. n.14665 del 28/10/2020, con accredito della 

suddetta somma sul conto dedicato di cui in fattura e di cui alla dichiarazione ex L.136/2010 agli atti con prot. n.157 del 

07/01/2020. 

DI DARE ATTO: 

 Che l’importo fatturato di € 1.220,00 trova copertura al cap. 1889-1 cod. 08.01-2. 05.04.05.001 del corrente esercizio 

finanziario gestione residui, giusto impegno assunto con determinazione n.219 del 10/10/2020. 

 Che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. 

Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 

pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 Che il responsabile unico del procedimento è l’Arch. Antonio Mauro Illiano, e che, ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 

e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento come pure nei confronti del Responsabile del III Settore. 

 Che la spesa sostenuta dall’Ente (in quanto trattasi di lavori in danno) sarà recuperata nei confronti dell’intimato inottemperante 

citato nell’Ordinanza del Vice Sindaco n.38 del 10/10/2020 e già interpellato con nota prot. n.15641 del 19/11/2020.  

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line; 

 al Settore V per l’apposizione del visto di copertura finanziaria; 

Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile del III Settore 

    F.to Arch Antonio Mauro Illiano          F.to Arch. Giovanni Bartolo 

 

 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000 

che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                      F.to Dr. Gennaro D’Oriano 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 21/09/2023          Il Messo Comunale  F.to Filiberto Emanato 


